
Formandsberetning til generalforsamlingen 
maj 24

Siden sidste generalforsamling er der sket lidt af hvert i 
klubben. Heraf skal nævnes følgende:

• Halv kontingent for unge under 25

• Udstilling i Fredericia 

• Udstilling på Copenhagen Historic Grand Prix (CHGP) på Bellahøj

• 2CV’ens 75 års fødselsdag

• Udmeldelsesprocedure på plads

• Vedtægtsgruppens arbejde og forslag

• Sekretærvakance

• Samarbejdet med TAD og ID/DS

• Aktiviteter i klubberne

Lad mig uddybe lidt på punkterne!

Halv kontingent for unge under 25

Halv kontingent blev vedtaget på sidste års generalforsamling. Det er nu 
implementeret på en måde så vi ikke træder udenfor GDPR-beddet. Nok 
ikke den smarteste måde, men håndterlig, men har vist kun givet ganske få 
medlemmer.

Udstilling i Fredericia og Bellahøj

Både udstillingerne i Fredericia og på Bellahøj var en succes. Mange kom 
forbi og fik en snak og så de flotte udstillinger. Mange frivillige kræfter fra 
klubberne har lagt i arbejdet, tak for det.

2CV’ens 75 års fødselsdag

Citronisterne og De Flyvende Citroner fik stablet en 75 års fejring på 
benene den 7. oktober på dagen for præsentationen af 2CV for 75 år siden. 
Et flot arrangement med næsten 100 deltagende biler og mange blikke og 
anerkendende nikke fra de forbipasserende.



Udmeldelsesprocedure på plads

For at have klare linjer med hensyn til hvornår og hvordan medlemmer, 
som ikke har betalt deres kontingent til tid meldes ud af Dansk 
Citroënklub, er det nu nedskrevet hvordan dette skal forgå. Det sker i 
praksis lige før der trækkes adresser til næste blad i juni. Hvem der skal 
have besked og hvornår er nu også nedfældet i reglerne.

Vedtægtsgruppens arbejde og forslag

På sidste generalforsamling nedsattes et udvalg, som skulle se på at få 
vores vedtægter bragt i en enkel og fremtidssikret forfatning. Udvalget 
barslede lige efter jul med et forslag. Forslaget har været behandlet i 
landsbestyrelsen, som besluttede at forslaget skulle stilles her på 
generalforsamlingen. Tak til Jørgen Hansen, Lene Stevnsborg, Thorstein 
Jørgensen og Torben Steenberg for utrætteligt at arbejde for en 
modernisering af vedtægterne. Det har ikke været nogen helt ligetil 
opgave. Men lad os drøfte dem om lidt.

Sekretærvakance

Ingen har meldt sig til at varetage sekretærposten i den mellemliggende 
periode og den daglige ledelse (DDL) har derfor bestået af kassereren, 
kasserer Steen Fjeldsøe Hansen og undertegnede. DDL har derfor også 
kørt på lidt lavt blus - drift og ikke meget mere. Jeg opfordrer til, at der 
stiller kandidater til valgene lige om lidt.  

Samarbejdet med TAD og ID/DS

I perioden har der været jævnlig kontakt med Traction Avant Danmark 
(TAD) og Dansk Citroën ID/DS klub (ID/DS). Samarbejdet fungerer stille 
og roligt med videomøder og en enkelt gang med personligt møde. Vi får 
klaret stort og småt - især omkring vores fælles blad - men også andre ting 
bliver vendt. På den måde kender vi hele tiden hinandens positioner og 
holdninger og intet kommer som en overraskelse.



Aktiviteter i klubberne

Og endelig kan jeg konstatere at der i langt de fleste klubber er en livlig 
aktivitet, tilpasset til den enkelte klubs behov. Det er rigtigt dejligt, for der 
skal ikke herske tvivl om at Dansk Citroënklub ikke er noget uden de 15 
klubber, som udgør Dansk Citroënklub. Dansk Citroënklub er 
samlingspunktet, men ikke stedet hvor ret mange aktiviteter skabes eller 
etableres. Husk derfor at støtte din klub og bestyrelses aktiviteter. 
Bestyrelserne gør det gerne igen, hvis der dukker glade medlemmer op til 
arrangementerne. Det er bestyrelsernes belønning, at I dukker op.

Husk, hvad jeg sagde sidste år: ”Bilen er nok årsagen til at vi finder 
sammen, men snart lærer man jo en masse andre rare mennesker at kende 
og derfor træder bilen lidt i baggrunden og hyggen overtager ofte scenen. 
Her er plads til dem der kører i nye Citroën’er og dem der kærer sig om at  
holde gamle Citroën’er kørende på landevejene. Nogle skal altid have den 
seneste model, mens andre når først at prøve den, når den ikke længere er 
aktuel i butikkerne. Sådan er vi så forskellige. Men være sammen og hygge  
os, det vil vi og det kan vi!”

Afrunding

Dette var så min sidste beretning til en generalforsamling i Dansk 
Citroënklub. Om lidt skal vi drøfte forslaget til nye vedtægter. Bliver de 
vedtaget har Steen og jeg lovet at fortsætte i en interrimsledelse 
(overgangsledelse) indtil første landsrådsmøde i september, hvor der skal 
ske valg til et forretningsudvalg. Senest der går jeg af.

Forkastes forslaget skal I vælge ny formand i dag.

Tak til alle i klubben, som jeg har samarbejdet med i de to år, jeg har haft 
æren at være formand - igen, for jeg var det også i midtfirserne et kort 
overgang.

Og til slut vil jeg gerne takke Citræfgruppen for utrætteligt at stable et godt 
arrangement på benene.

Tak for ordet.


